
PETICE K DANI Z NEMOVITOSTI

Jako obyvatelé okrajové části města Liberce zásadně nesouhlasíme se současným

nastavením jednotné sazby daně z nemovitosti pro celé město.

Tato úprava zásadním způsobem zvedla výši daně z nemovitosti především v okrajových

částech města Liberec. V naší části se daň z nemovitosti zvýšila o 300%, ale služby poskytované ze

strany města zůstaly na stejné úrovni.

Nesouhlasíme s tímto nespravedlivým přístupem k obyvatelům okrajových částí Liberce.

Daň platíme stejnou jako v centru města, tomu ale rozhodně neodpovídá úroveň poskytovaných

služeb města.

V naší okrajové čtvrti jsou zavedeny a využívány tyto služby města: svoz komunálního a

tříděného odpadu, obslužnost MHD a zimní úklid komunikací. V této části města není zaveden

plyn, vodovod ani kanalizace. Všechny tyto nezbytné sítě si musí na své náklady zajistit sami

obyvatelé.

Dopravní obslužnost okrajových částí města Liberce je velice nízká, o úklid komunikací a

jejich opravy se musíme opakovaně dožadovat, často jsme v pořadí odsunuti až po úklidu a

opravách v centru. Údržba městské zeleně se v těchto částech města téměř neprovádí. Zimní úklid

sněhu má také nižší prioritu, frekvenci a kvalitu než jaká je v centru města.

Žádáme vás o odstupňované – spravedlivější stanovení sazby daně z nemovitosti

v dalším období s přihlédnutím na množství zavedených nebo využívaných služeb města

v jednotlivých čtvrtích či částech města Liberec.

V Liberci 3. října 2012

Mgr. Ondřej Marek

V Rokli 50

46001 Liberec 32 – Radčice

Další účastníci petice: viz podpisové archy v příloze




